
  

 

Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft   –   Bezirksfachgruppe Sonderpädagogische Berufe Arnsberg 
Kontakt: – Dietmar Fischer, Alte Hattinger Str. 19, 44789 Bochum -  02304 - 9409722 – dietmar.fischer@gew-nrw.de 

 https://www.facebook.com/gew.personalrat.foerderschulen.arnsberg 

 

Bezirksfachgruppe Sonderpädagogische  

Berufe – Bezirk Arnsberg 

 

 

Austausch für Lehrerräte - 
Online  

 
Montag, den 07. 06. 2021  

17.00 – 18. 30 Uhr 

 

Im laufenden Schuljahr standen wir als Lehrerinnen und 
Lehrer an Förderschulen und Schulen für Kranke vor vielen 
Herausforderungen. Die Arbeit der Lehrerräte war sehr 
schwierig, auch deshalb, weil häufig der Kontakt zu 
Kolleginnen und Kollegen gefehlt hat. 

 

Deshalb wollen wir uns in einer lockeren Runde zum 
Austausch verabreden. Jede*r kann Themen oder 
Fallbeispiele einbringen, die wir gemeinsam besprechen.  

Es werden auch GEW – Personalräte teilnehmen, die ihre 
Perspektive einbringen können. 

 

Die Teilnahme ist kostenlos. 

Anmeldung bis zum 02. 06. 2021 bitte an:  

gs-soest@gew-nrw.de 

Mai 2021 
 
 
Ansprechpartner*innen: 
 
Peter Rieken 
 0231-33 58 536  
peter.rieken@gew-nrw.de 
 
Sonja Brückner 
 0176-41 26 71 57 
sonja.brueckner@gew-nrw.de 

 
Udo Dreher 
 02331-34 05 84 
udo.dreher@gew-nrw.de 

 
Michael Ehlen 
 02734-55 47 4 
maik.ehlen@gew-nrw.de 

 
Dagmar Feldhaus 
 02921-344 21 23 
dagmar.feldhaus@gew-nrw.de 

 
Dietmar Fischer 
 02304-940 97 22 
dietmar.fischer@gew-nrw.de 

 
Martina Fischer 
 02304-89 78 855 
martina.fischer@gew-nrw.de 

 
Anita Kubat-Heine 
 0231-94 61 72 01 
anita.kubat-heine@gew-nrw.de 

 
Heike Prein 
 0231-44 79 41 
heike.prein@gew-nrw.de 

 
Jörg Proll 
 0231-95 29 08 44 
joerg.proll@gew-nrw.de 
 
Martin Roth 
 0231-12 42 55 
martin.roth@gew-nrw.de 
 
Stefan Weide 
 0231-31 76 110 
stefan.weide@gew-nrw.de 
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